
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения» 

Симферопольского района Республики Крым 

 ( МБОУ" Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения) 

 

ПРИКАЗ 
30.12.2025 №478 

  
  

О создании бракеражной комиссии  

 
В целях осуществления контроля за организацией питания воспитанников и 

обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке школы 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать бракеражную комиссию в школе в следующем составе: 

 - Председатель комиссии: - Муслядинова Элианора Серверовна, заместитель директора по 

воспитательной работе 

 - Члены комиссии:  - Гафаров Шевкет Шамуратович, председатель профсоюза 

- Папидже  Эльвира  Ибраимовна, педагог-психолог 

-Абултарова Зарема Халитовна , член родительского    комитета 8 А класса 

-Мустафаева Ление Ниазиевна, медицинская сестра 

2. Бракеражной комиссии в своих действиях руководствоваться   Положением о бракеражной 

комиссии утвержденное приказом  от 31.08.2023 г. № 296 

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год.    Приложение 2 

4. Членам комиссии: 

4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

4.2. ежеквартально предоставлять  директору отчет о результатах проведенной работы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

  

  

Директор У.С. Асанова 

 

С приказом ознакомлены  

Должность                                                    Дата              Подпись              Расшифровка подписи 

Заместитель директора по ВР                                                                       Э.С. Муслядинова 

Председатель профсоюза                                                                                 Ш.Ш. Гафаров 

Член родительского комитета                                                                         З.Х.Абултарова                                                                             

Педагог-психолог                                                                                             Э.И. Папидже 

Медецинская сестра                                                                                         Л.Н. Мустафаева 

 


	Должность                                                    Дата              Подпись              Расшифровка подписи
	Заместитель директора по ВР                                                                       Э.С. Муслядинова

